

1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13

2 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตำบลชุมเห็ด อำเภอเพี้ย จังหวัดอุดรธานี

3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	240,000.00 บาท	(	๓
---	-------------------------------	----------------	---	---

4 ระยะเวลาในการดำเนินงาน 45 วัน

848

สายที่ 2	กองรถบรรทุก	3.00	เมตร	ระยะทางเดิน	64.00	เมตร
รวม		457.20	เมตร			

และตัดงบประมาณโครงการ จำนวน 1 ปีข ตามแบบของค

6.1 แบบแปลนก่อสร้าง

6.3 แบบปร.5

7 รายนามคณะกรรมการ

7.2 นายเฉลิมชาติ ทรง

7.4 หมายเหตุ/รายละเอียด หมายเหตุ

7.5 นายวรยุทธ แก้วคำ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดอุดรธานี

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตำบลชุมแสง อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดอุดรธานี

รายละเอียดโครงการ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ผิวจราจร กว้าง 4.00 ยาว 66.30 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 265.2.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 00 เมตร

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังวัดกว้าง 3.00 ยาว 64 เมตร หรือมีพื้นที่รวม 192.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางลูกรัง ข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้งสองสาย 457.20 เมตร

และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง
คำนวณราคากลางโดย นายประภาส นาสะรัมย์ ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	457.20	1.73	790.96	1.3056	2.26	1,032.68
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	94.06	-	1.3056	122.80	-
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	22.86	441.56	10,094.06	1.3056	576.50	13,178.80
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	457.20	366.98	167,783.26	1.3056	479.13	219,057.82
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	247.14	1,977.12	1.3056	322.67	2,581.33
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	16.00	163.23	2,611.68	1.3056	213.11	3,409.81
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3056		
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	12.80	133.19	1,704.83	1.3056	173.89	2,225.83
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.		597.71	-	1.3056	780.37	-
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.				1.3056		
รวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง					184,961.91			
พื้นที่ทั้งหมด					457.20 ตร.ม.	รวมค่าก่อสร้าง		241,486.27
ราคาเฉลี่ย					524.93 บาท/ตร.ม.	ราคากลาง		240,000.00

ลงชื่อประมาณราคา/ ตรวจสอบ

นายประภาส นาสะรัมย์
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสร้างคำ หมู่ที่ 13 ตำบลชุมแสง อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดอุดรธานี

ปริมาณงาน

สายที่ 1	หลังโรงเรียน มิวจราจรกว้าง	4.00	เมตร	ระยะทาง ยาว	66.30	เมตร
สายที่ 2	หลังวัด มิวจราจรกว้าง	3.00	เมตร	ระยะทางยาว	64.00	เมตร
	หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า	457.20	ตารางเมตร			

และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2022

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุนก่อสร้าง	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	184,961.91	1.3056	241,486.27	Factor F งานอาคาร
2	ป้ายชื่อโครงการ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานที่ 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			241,487.58	ระยะเวลาในการทำงาน
	คิดเป็นราคากลาง			240,000.00	45 วัน
	ตัวอักษร			(สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)	

พื้นที่ทั้งหมด 457.200 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 524.93 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับราคานี้ จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ

ประธานราคา/กรรมการ

เห็นชอบ

ประธานฯ

(นายประภาส นาส่งยม)

(นายรักศักดิ์ แก้วรอด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

ลงชื่อ

กรรมการ

อนุมัติ

ว่าที่ร้อยตรี บารมี พรมบุญ

(นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

ลงชื่อ

กรรมการ

นายวิรัช แก้วคำ

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม